ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BẮC GIANG
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 3475/QĐ-UBND
	Bắc Giang, ngày 23 tháng 12 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC CHẤM ĐIỂM, XẾP LOẠI TRÁCH NHIỆM ĐỐI VỚI CHỦ TỊCH UBND HUYỆN, THÀNH PHỐ VỀ CHẤT LƯỢNG VÀ KẾT QUẢ CÔNG TÁC TIẾP CÔNG DÂN, GIẢI QUYẾT KHIẾU NẠI, TỐ CÁO VÀ THI HÀNH CÁC QUYẾT ĐỊNH, KẾT LUẬN GIẢI QUYẾT KHIẾU NẠI, TỐ CÁO ĐÃ CÓ HIỆU LỰC PHÁP LUẬT (NĂM 2022)
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;
Căn cứ Luật Tiếp công dân ngày 25/11/2013;
Căn cứ Luật Khiếu nại ngày 11/11/2011;
Căn cứ Luật Tố cáo ngày 12/6/2018;
Căn cứ Quyết định số 1874/QĐ-UBND ngày 12/11/2019 của Chủ tịch UBND tỉnh;
Theo đề nghị của Thanh tra tỉnh tại Tờ trình số 706/TTr-TTr ngày 22/12/2022.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Chấm điểm, xếp loại trách nhiệm đối với Chủ tịch UBND huyện, thành phố về chất lượng và kết quả công tác tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo và thi hành các quyết định, kết luận giải quyết khiếu nại, tố cáo đã có hiệu lực pháp luật năm 2022 theo Quyết định số 1874/QĐ-UBND ngày 12/11/2019 của Chủ tịch UBND tỉnh ban hành Bảng tiêu chí để làm cơ sở đánh giá, chấm điểm, xếp loại trách nhiệm đối với Chủ tịch UBND cấp huyện về chất lượng và kết quả công tác tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo và thi hành các quyết định, kết luận giải quyết khiếu nại, tố cáo đã có hiệu lực pháp luật (có Phụ lục kèm theo).
Điều 2. Giao Thanh tra tỉnh, Sở Nội vụ theo dõi việc chấm điểm, xếp loại đối với Chủ tịch UBND huyện, thành phố về chất lượng và kết quả công tác tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo để làm căn cứ xem xét, đánh giá, xếp loại thi đua.
Điều 3. Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng UBND tỉnh, Thanh tra tỉnh, Sở Nội vụ; Chủ tịch UBND huyện, thành phố và các cơ quan, đơn vị có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh (b/c);
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Ban Tổ chức Tỉnh ủy;
- BTV Huyện ủy, Thành ủy (t/b);
- VP UBND tỉnh:
+ LĐVP, TH, NC, TTTT;
+ Lưu: VT, TCD (02).
	CHỦ TỊCH

Lê Ánh Dương

PHỤ LỤC:
KẾT QUẢ CHẤM CHẤM ĐIỂM, XẾP LOẠI TRÁCH NHIỆM ĐỐI VỚI CHỦ TỊCH UBND HUYỆN, THÀNH PHỐ VỀ CHẤT LƯỢNG VÀ KẾT QUẢ CÔNG TÁC TIẾP CÔNG DÂN, GIẢI QUYẾT KHIẾU NẠI, TỐ CÁO VÀ THI HÀNH CÁC QUYẾT ĐỊNH, KẾT LUẬN GIẢI QUYẾT KHIẾU NẠI, TỐ CÁO ĐÃ CÓ HIỆU LỰC PHÁP LUẬT (NĂM 2022)
(Kèm theo Quyết định số 3475/QĐ-UBND ngày 23/12/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh)
	TT
	ĐƠN VỊ
	CHẤM ĐIỂM

	I
	HOÀN THÀNH XUẤT SẮC NHIỆM VỤ:

	1
	Chủ tịch UBND thành phố Bắc Giang
	91

	II
	HOÀN THÀNH TỐT NHIỆM VỤ

	2
	Chủ tịch UBND huyện Sơn Động
	88

	3
	Chủ tịch UBND huyện Lạng Giang
	87

	4
	Chủ tịch UBND huyện Yên Thế
	87

	5
	Chủ tịch UBND huyện Yên Dũng
	86

	6
	Chủ tịch UBND huyện Tân Yên
	83

	7
	Chủ tịch UBND huyện Lục Ngạn
	83

	8
	Chủ tịch UBND huyện Lục Nam
	82

	9
	Chủ tịch UBND huyện Việt Yên
	82

	III
	HOÀN THÀNH NHIỆM VỤ

	10
	Chủ tịch UBND huyện Hiệp Hòa
	76